2024 年５月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ク ス ト リ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 佐 藤 昌 平

（コード番号：6033 東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役  管 理 本 部 長 島 田 善 教

TEL. 03-6673-8535

通期業績予想（連結）と実績値との差異ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

2024 年２月 14 日に公表いたしました「通期業績予想（連結）」と、本日公表の実績値に差異が生じまし

たので下記のとおりお知らせいたします。また、本日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日

とする１株当たり期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１.通期業績予想（連結）と実績値の差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想数値（Ａ）

百万円

10,100

百万円

1,050

百万円

1,260

百万円

825

円 銭

149.96

実績値（Ｂ） 10,217 1,097 1,448 1,034 188.02

増減額（Ｂ－Ａ） 117 47 188 209

増減率（％） 1.2 4.5 14.9 25.3

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
8,816 1,024 1,174 814 148.18

差異の理由

売上高及び営業利益については若干の上振れがあったものの、大きな差異はありませんでした。経常利益

については、2024 年３月期末において、外貨建保有資産の為替差益が発生したことにより、予想数値を上回

る結果となりました。この結果、親会社株主に帰属する当期純利益及び１株当たり当期純利益の実績値も予

想数値を上回る結果となりました。

２.配当予想の修正

 年間配当金
第２四半期末 期末 合計

前回予想（2024 年２月 14 日発表）  30 円 00 銭 30 円 00 銭

今回予想  38 円 00 銭 38 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績（2023 年３月期） 0 円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

修正の理由

前記の通期業績予想（連結）と実績値の差異のとおり、当初予想利益を上回る見通しとなりました。株主

の皆様には安定した配当の維持および業績動向を勘案した結果、期末配当金につきましては、前回配当予想

１株当たり 30 円から８円増額し、１株当たり 38 円へ修正いたします。

※業績予想および配当予想に関する留意事項

上記の業績予想および配当予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上